АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03.03.2025г.  № 104 -па
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района

от 13.11.2013 года № 733 «Об утверждении

муниципальной  программы Золотухинского

района Курской области «Управление

муниципальным  имуществом Золотухинского

района Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от  05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Золотухинского района» Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу  Золотухинского района Курской области «Управление муниципальным  имуществом  Золотухинского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Золотухинского района от 13.11.2013 года № 733 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы графу «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	«Этапы и сроки реализации Программы
	-
	один этап,  2024-2027 годы»;

1.2. В паспорте муниципальной программы графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	-
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет средств районного бюджета составляет 1005,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год – 285,0 тыс. руб
2025 год – 150,0 тыс. руб
2026 год – 285,0 тыс. руб
2027 год – 285,0 тыс. руб

объем бюджетных ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограмм составит:

по подпрограмме 1 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Золотухинского района  Курской области» - 1005,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год – 285,0 тыс. руб
2025 год – 150,0 тыс. руб
2026 год – 285,0 тыс. руб
2027 год – 285,0 тыс. руб

по подпрограмме 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Управление муниципальным имуществом Золотухинского района  Курской области»  - 0 тыс. рублей.»;

1.3. Третий абзац раздела 10 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 1005,0 тыс. руб., в том числе в 2024 году –285,0 тыс. руб., в 2025 году – 150,0 тыс. руб., в 2026 году – 285,0 тыс. руб.,  в 2027 году- 285,0 тыс. руб.».
1.4. В паспорте подпрограммы 1 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Золотухинского района Курской области» графу «объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств

районного 1005,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год – 285,0 тыс. руб
2025 год – 150,0 тыс. руб
2026 год – 285,0 тыс. руб
2027 год – 285,0 тыс. руб

1.5. Второй абзац раздела 8 подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 1005,0 тыс. руб., в том числе в 2024 году –285,0 тыс. руб., в 2025 году – 150,0 тыс. руб., в 2026 году – 285,0 тыс. руб, в 2027 году- 285,0 тыс. руб.»;

2. Приложения   № 1,  № 2,  № 3,  № 4, № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024г.

Глава Золотухинского района

Курской области                                                                                    В.Н. Кожухов
Приложение  №1

к муниципальной  программе Золотухинского района  Курской области «Управление муниципальным  имуществом

Золотухинского района Курской области»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Золотухинского района  Курской области

«Управление муниципальным имуществом Золотухинского района  Курской области»

	№ п.п.
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2024
	2025
	2026
	   2027

	Муниципальная  программа Золотухинского района  Курской области «Управление муниципальным  имуществом Золотухинского района  Курской области»

	1
	Процент поступления доходов, администрируемых Администрацией Золотухинского района  Курской области, подлежащих зачислению в районный бюджет
	% (к ожидаемым поступлениям)
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности МР «Золотухинский район» Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтенных в реестре муниципального имущества Курской области по состоянию на 01.01.2024 г.
	%
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления муниципальным  имуществом и земельными ресурсами на территории Золотухинского района  Курской области»

	1
	Доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности МР «Золотухинский район» Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтенных в реестре муниципального имущества Курской области по состоянию на 01.01.2024 г.
	%
	100
	100
	100
	100

	2
	Площадь зданий и сооружений, прошедших техническую инвентаризацию
	кв. м
	1196
	1196
	2000
	2000

	3
	Количество объектов, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию имущества казны МР «Золотухинский район» Курской области
	% (к запланированному
значению)
	100
	100
	100
	100

	4
	Количество земельных участков, прошедших государственную регистрацию права собственности
МР «Золотухинский район» Курской области
	единиц
	20
	25
	30
	35

	5
	Количество земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность отдельным категориям граждан бесплатно, в рамках реализации Закона Курской области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области»
	единиц
	12
	15
	20
	25

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной  программы Золотухинского района Курской области «Управление муниципальным  имуществом  Золотухинского района Курской области»

	1
	Доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Золотухинского района  Курской области к  общему количеству    показателей (индикаторов)
	%
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                                                                                      Приложение № 2

к муниципальной  программе Золотухинского района  Курской области «Управление муниципальным  имуществом

Золотухинского района Курской области»

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области

«Управление муниципальным  имуществом Золотухинского района Курской области»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствие не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями государственной программы

	начала
реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления муниципальным  имуществом и земельными ресурсами на территории  Золотухинского района Курской области»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Проведение государственной политики в области имущественных и земельных отношений на территории Золотухинского района Курской области
	Админист-рация Золотухинс-кого района Курской области
	2024
	2027
	Оптимизация состава и структуры районного имущества в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста;повышение эффективности управления районным имуществом;;
совершенствование системы учета районного имущества в реестре муниципального имущества Золотухинского района Курской области;обеспечение поступлений в бюджет Золотухинского района Курской области средств от использования и продажи районных объектов недвижимого имущества и земельных участков;

установление налогооблагаемой базы с учетом рыночной цены на землю
	Неэффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом, земельными ресурсами, недополучение доходов районного бюджета
	обеспечит достижение показателей 1, 2 Программы, показателей 1-8, 10-15 подпрограммы 1, показателя 1 подпрограммы 2

	1.2
	Основное мероприятие 1.2   Создание правовых, административных и материально-технических условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, земельными ресурсами
	Админист-рация Золотухинс-кого района Курской области
	2024
	2027
	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, земельными ресурсами
	Снижение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом, земельными ресурсами
	способствует достижению показателей 1,2 Программы, показателей 1,4,6,7,10,11,12,13,14 подпрограммы 1,
 обеспечит достижение показателя 9 подпрограммы 1, показателя 1 подпрограммы 2

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района  Курской области
 «Управление муниципальным  имуществом Золотухинского района  Курской области»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.
Обеспечение деятельности и выполнение функций Администрации Золотухинского района  Курской области по осуществлению государственной политики в области земельно-имущественных отношений на территории Золотухинского района  Курской области
	Админист-рация Золотухинс-кого района Курской области
	2024
	2027
	Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы в целом, в разрезе подпрограмм и основных мероприятий
	Недостижение конечных результатов и целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы и ее подпрограмм
	обеспечит достижение показателя 1 подпрограммы 2

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Финансовое обеспечение на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными  учреждениями
	Админист-рация Золотухинс-кого района Курской области
	2024
	2027
	Выполнение муниципальных услуг (проведение торгов по продаже муниципального имущества Золотухинского района Курской области в порядке приватизации, торгов  на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального  имущества  Золотухинского района Курской области,
	Невыполнение муниципальных услуг структурным подразделением Администрации Золотухинского района курской области – отделом учета земельных и имущественных отношений, муниципальными бюджетными учреждениями района
	обеспечит достижение показателей 1 Программы,  показателей 10,11 подпрограммы 1 и показателя 1 подпрограммы 2

Приложение № 3

к муниципальной  программе Золотухинского района  Курской области «Управление муниципальным  имуществом

Золотухинского района Курской области»

Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Управление муниципальным имуществом  Золотухинского района Курской области»

	№ п.п.
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Ожидаемые сроки принятия

	Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Золотухинского района Курской области»

	1.
	Решение Представительного Собрания Золотухинского района Курской области
	Внесение изменений в решение  Представительного Собрания Золотухинского района «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Золотухинского района», связанных с изменениями федерального законодательства и законодательства Курской области
	 Отдел учета  имущественных,

земельных       отношений       и      градостроительства

Администрации Золотухинского  района

Курской области
	2024 – 2027 годы (по мере возникновения необходимости)

	2.
	Решение Представительного Собрания Золотухинского района Курской области
	Внесение изменений в решение  Представительного Собрания Золотухинского района « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками на территории Золотухинского района Курской области» связанных с изменениями федерального законодательства и законодательства Курской области

	Отдел учета  имущественных,

земельных       отношений       и      градостроительства

Администрации Золотухинского  района

Курской области
	2024 – 2027 годы (по мере возникновения необходимости)

	3.
	Постановление Администрации Золотухинского района Курской области

	Внесение изменений в постановление Администрации Золотухинского района  Курской области «Об установлении перечня случаев предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Золотухинского района Курской области или государственная собственность на которые не разграничена для строительства исключительно на торгах», связанных с изменениями федерального законодательства и законодательства Курской области
	Отдел учета  имущественных,

земельных       отношений       и      градостроительства

Администрации Золотухинского  района

Курской области
	2024 – 2027  годы (по мере возникновения необходимости)

	4.
	Постановление Администрации Золотухинского района  Курской области
	«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества района  и основных направлений приватизации районного имущества»
	Отдел учета  имущественных,

земельных       отношений       и      градостроительства

Администрации Золотухинского  района

Курской области
	2024 – 2027  годы (по мере возникновения необходимости)

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной  программы Золотухинского района Курской области «Управление муниципальным имуществом Золотухинского района  Курской области»

	5.
	Постановление Администрации Золотухинского района  Курской области
	Внесение изменений в муниципальную  программу «Управление муниципальным имуществом Золотухинского района  Курской области»
	Отдел учета  имущественных,

земельных       отношений       и      градостроительства

Администрации Золотухинского  района

Курской области
	2024 – 2027  годы (по мере возникновения необходимости)

Приложение №4

к муниципальной программе Золотухинского района  Курской области «Управление муниципальным  имуществом Золотухинского района Курской области»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных  услуг Администрацией Золотухинского района Курской области по муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом Золотухинского района  Курской области»

	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги районной целевой программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги
	Расходы районного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2024
	2025
	2026
	2027

	Наименование муниципальной услуги (работы):
	 Организация и проведение продажи муниципального  имущества Золотухинского района  Курской области в порядке приватизации

	Показатель объема услуги
	Количество проведенных торгов (единиц)

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной  программы Золотухинского района Курской области «Управление муниципальным  имуществом  Золотухинского района Курской области»
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	0

	Основное мероприятие 2.2.
 Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными  учреждениями
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	0

	Наименование муниципальной  услуги (работы):
	 Проведение торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Золотухинского района Курской области

	Показатель объема услуги
	Количество проведенных торгов (единиц)

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной  программы Золотухинского района Курской области «Управление муниципальным  имуществом  Золотухинского района Курской области»
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	0

	Основное мероприятие 2.2.
 Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными  учреждениями
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	0

Приложение №5
к муниципальной программе Золотухинского района  Курской области «Управление муниципальным  имуществом Золотухинского района Курской области»

Ресурсное обеспечение

реализации  муниципальной программы Золотухинского района   Курской области «Управление муниципальным имуществом Золотухинского района  Курской области» за счет средств районного бюджета (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование государственной

программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 г.

	2025 г.

	2026 г.

	2027 г.

	Муниципальная программа Золотухинского района Курской области
	«Управление муниципальным имуществом Золотухинского района Курской области»
	Администрация Золотухинского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	285,0

	150,0

	285,0

	285,0

	Подпрог-рамма 1
	«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Золотухинского района Курской области»
	Администрация Золотухинского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	285,0

	150,0

	285,0
	285,0

	Основное мероприя-тие 1.1
	Проведение государственной политики в области имущественных и земельных отношений на территории  Золотухинского района Курской области
	Всего
	х
	х
	х
	х
	285,0

	150,0

	285,0

	285,0

	Администрация Золотухинского района Курской области

	04

	12

	04101С1468

	200

	285,0

	150,00

	285,0

	285,0

	Статус
	Наименование муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя-тие 1.2
	Создание правовых, административных и материально-технических условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, земельными ресурсами
	Всего
	х
	х
	х
	х
	0

	0

0
	0

0
	0

0

	Администрация Золотухинского района Курской области

	0

	0

	0

	0

	Подпрог-рамма 2
	 «Обеспечение реализации муниципальной программы  Золотухинского района Курской области «Управление муниципальным  имуществом Золотухинского района Курской области»

	Администрация Золотухинского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0

	0

	0

	0

	Основное мероприя-тие 2.1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций Администрации Золотухинского района Курской области по осуществлению государственной политики в области земельно-имущественных отношений на территории  Золотухинского района Курской области
	Всего
	х
	х
	х
	x
	0
	0

	0

	0

	Администрация Золотухинского района Курской области

	0
	0

	0

	0

	Основное мероприятие 2.2
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными  учреждениями
	Администрация Золотухинского района Курской области

	0
	0

	0

	0